МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« Off» &0 2023 г. № 01
Махачкала

Об итогах республиканского конкурса эссе
«Великая победа в памяти поколений»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан № 08-02-1-483/23 от 27.04.2023 «О проведении республиканского
конкурса эссе «Великая победа в памяти поколений», посвященной 78-ой
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
и итогового протокола жюри от 25.05.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

лл 1. Утвердить прилагаемые итоги республиканского конкурса эссе
«Великая победа в памяти поколений» (далее - Конкурс).

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования
детей (Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призеров
Конкурса дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан
соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
сайте Министерства
в информационно-

разместить настоящий приказ на официальном
образования и науки Республики Дагестан
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего
на заместителя министра Магомедова Г.М.

приказа возложить

Исполняющий обязанности министра А. Далгатова

Г"\

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от«й2^~» О в 2023 г,

Итоги республиканского конкурса эссе
«Великая победа в памяти поколений»

Среди образовательных организаций

Возрастная категория 12-14 лет:

I место - Абдуллаева Айшат Нуруддиновна, ученица МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им. Героя России Омарова М.О.»
г. Каспийска;

I место - Аюбханова Марьяна Шамсутдиновна, ученица МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 12» г. Дербента;

II место - Магомедов Алимирза Госенович, ученик МКОУ «Хубарская
средняя общеобразовательная школа» Казбековского района;

II место - Раджабова Милана Шамилевна, ученица МБОУ «Гимназия
№ 38» г. Махачкалы;

III место - Баймамбетова Медина Ренатовна, ученица МКОУ
«Карасувская средняя общеобразовательная школа» Ногайского района;

III место “ Магомедова Алина Мухтаровна, ученица МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1» г. Избербаша;

III место - Юсупова Заира Замировна, ученица МКУ ДО «Дом детского
творчества» г. Хасавюрта.

Возрастная категория 15-17 лет:

I место - Бабаян Давид Юрьевич, ученик МБОУ «Гимназия Культуры
мира» г. Дербента;

II место - Зурхаева Саида Артуровна, ученица МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 8» г. Хасавюрта;

II место - Шахэмирова Амина Шахмурадовна, ученица МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 19 им. Щедрина Г.И.» г. Дербента;

III место - Агарагимова Фаризат Фаудовна, ученица МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа им. Гаджибабаева Э.Н.» Дербентского района;

III место ~ Алиева Лейла Тевекюльевна, ученица МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 20 им. Р .Гамзатова» г. Дербента;

Ill место - Магомедова Саида Абдулаевна, ученица МКОУ
«Унцукульская средняя общеобразовательная школа № 1» Унцукульского
района.

Возрастная категория 18 лет и старше:

I место - Аскерова Ягана Наджафовна, студентка Медицинского
колледжа Дагестанского государственного медицинского университета;

II место - Кавханова Затрат Асхабовна, студентка ГБПОУ РД
"Каспийское медицинское училище им. А.Алиева»;

III место - Баширова Камила Абдуловна, студентка ГБПОУ РД «Колледж
строительства и дизайна».

О